

**Pan
Tomasz Trela
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi**

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 22 lipca 2014 r., dotyczącą funkcjonowania obiektów rekreacyjnych „Stawy Jana” oraz „Stawy Stefańskiego”, uprzejmie informuję:

1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi, jako administrator ośrodków rekreacyjnych „Stawy Jana” i „Stawy Stefańskiego” w roku bieżącym realizuje szereg zadań inwestycyjnych, finansowanych z budżetu miasta, mających na celu zmodernizowanie i uatrakcyjnienie obiektów. W przypadku obiektu „Stawy Stefańskiego” realizowane w roku 2014 zadanie obejmuje następujące działania: wykonanie dokumentacji projektowej, utwardzenie miejsca do parkowania samochodów i rowerów od ulicy Patriotycznej, wybudowanie ścieżki spacerowej o pow. 5530 m² i rowerowej o pow. 4282 m², zakup i ustawienie nowych ławek oraz koszy na śmieci. Zakończono już działania związane z zatwierdzeniem dokumentacji projektowej, a obecnie trwa procedura wyboru wykonawcy w celu wykonania wskazanych powyżej robót. Pragnę podkreślić, że przy realizacji zadania MOSiR ściśle współpracuje z Radą Osiedla, z którą zarówno konsultuje propozycje działań inwestycyjnych, jak i współorganizuje przedsięwzięcia o charakterze plenerowym. Koszt inwestycji wynosi 1.000.000,00 zł. W odniesieniu do obiektu rekreacyjnego „Stawy Jana” realizowane są dwa zadania w ramach budżetu obywatelskiego tj. „Rozkwit parku Stawy Jana” oraz „Odmulenie Stawów Jana wraz z uporządkowaniem terenów wokół nich”. Łączna kwota przeznaczona na realizację niniejszych zadań wynosi: 2.188.500,00 zł. Wskazane zadania przewidują wykonanie następujących prac: sporządzenie dokumentacji projektowej, zakup i montaż urządzeń do skateparku, zakup i montaż nowoczesnych urządzeń placu zabaw

oraz elementów małej architektury tj. parasole, grille, przebieralnie, ławki, kosze na śmieci. Ponadto, wykonanie ścieżek biegowych i spacerowych, oczyszczenie zbiornika wodnego z warstwy namułów, uporządkowanie linii brzegowej, zaprojektowanie i stworzenie bariery gabionowo – roślinnej.

2. W celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom korzystającym z obiektów rekreacyjnych i sportowych, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łodzi na bieżąco monitoruje stan ochrony i porządku na wszystkich administrowanych obiektach. Niezwłocznie reaguje w przypadku wystąpienia zdarzeń stwarzających zagrożenie, wdrażając mechanizmy mające na celu wzmocnienie bezpieczeństwa. Ośrodek ściśle współpracuje w tym zakresie z Policją, Strażą Miejską i Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym. Jednostka również sukcesywnie zwiększa zasięg monitoringu wizyjnego.
3. Dostrzegam konieczność ciągłej modernizacji obiektów sportowych i rekreacyjnych usytuowanych we wszystkich dzielnicach naszego miasta. Poprawa ich atrakcyjności, jak również dostępności dla coraz szerszego kręgu użytkowników jest jednym z zadań priorytetowych. Liczba przyjętych i realizowanych w roku 2014 zadań związanych z inwestowaniem w infrastrukturę sportową i rekreacyjną świadczy o sukcesywnej realizacji przyjętych założeń. Łącznie w 2014 r. MOSiR realizuje 15 zadań inwestycyjnych na łączną kwotę 12.807.500,00 zł, finansowanych z budżetu miasta.
4. W odniesieniu do przyszłych planów inwestycyjnych dotyczących obiektów rekreacyjnych „Stawy Jana” i „Stawy Stefańskiego”, administrator obiektów ściśle współpracuje z mieszkańcami pobliskich osiedli w zakresie poszerzenia rozmiaru już rozpoczętych prac oraz inicjowania kolejnych działań np. budowy nowej przystani żeglarskiej, zwiększenia ilości miejsc do grillowania, powiększania placów zabaw i zakup wyposażenia sportowego oraz oświetlenie alejek spacerowych. Wspiera również inicjatywy innych podmiotów współorganizując przedsięwzięcia przeznaczone dla lokalnej społeczności, organizuje wydarzenia sportowe, kulturalne czy piknikowe tj. Narodowy Dzień Sportu, Obchody 591 urodzin Łodzi, pikniki i szkółki żeglarskie we współpracy z Klubem Sportów Wodnych „Łódź – Ruda”, zajęcia Nordic Walking, letnie zajęcia dla dzieci i młodzieży z beach soccera oraz nauki wakeboardingu.

Oferowane przez MOSiR usługi z każdym rokiem wzbogacane są o nowe programy i zajęcia, odbywające się w stałych terminach.

5. Ponadto informuję, że obiekty rekreacyjne zlokalizowane na terenie Miasta Łodzi są już obsługiwane przez lokalny transport zbiorowy. Dotyczy to również Stawów Jana i Stefańskiego. Łodzianie mogą poruszać się pomiędzy poszczególnymi obiektami wykorzystując istniejącą siatkę połączeń. Jednocześnie, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pasażerów, w pogodne dni realizowane są dodatkowe kursy linii 51A i 56, które umożliwiają mieszkańcom dojazd do Arturówka oraz Łagiewnik.
6. Na terenie obiektu rekreacyjnego „Stawy Stefańskiego” realizowane jest zadanie inwestycyjne, finansowane z budżetu Miasta Łodzi, na kwotę 1.000.000,00 zł. W ramach zadania wykonana została dokumentacja projektowa placu utwardzonego do parkowania samochodów i miejsc postojowych dla rowerów, nowych ścieżek pieszych oraz ścieżek utwardzonych wielofunkcyjnych (rowerowych, rolkowych). W dniu 21 lipca 2014 r. ogłoszono przetarg na wykonanie części ścieżek i placu utwardzonego. Zadanie obejmuje również zakup i montaż nowych ławek i koszy na śmieci, które zostaną ustawione w części zmodernizowanego obiektu.

Miasto dokłada wszelkich starań zmierzających do uatrakcyjnienia i zmodernizowania obszarów rekreacyjnych w Łodzi. Sukcesywna realizacja planowanych działań inwestycyjnych niewątpliwie przyczyni się do unowocześnienia tych miejsc i poprawy ich wizerunku, a bogata oferta organizowanych przedsięwzięć sportowych i rekreacyjnych wpłynie na całkowite ich wykorzystanie przez mieszkańców Łodzi.

Z poważaniem

Wiceprezydent Miasta Łodzi


Agnieszka Nowak

Do wiadomości:

- Pan Grzegorz Matuszak – wykonujący zadania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi, Wiceprzewodniczący Rady.
- Wydział Organizacyjno – Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ..
- a/a.